
1. Počasí 
 

Celkově byl rok 2011 teplotně nadprůměrný a srážkově spíše podprůměrný. V lednu díky teplému počasí 

přišly oblevy a v celé republice se zvedaly hladiny řek. V únoru bylo opět mrazivé zimní počasí, které 

v březnu přešlo na jarní. Od dubna do června byly teploty spíše nadprůměrné a téměř nepršelo. V červenci 

přišlo oblačné a deštivé počasí – během měsíce spadlo 95,5 mm srážek a celkem bylo v měsíci pouze 13 dní, 

kdy nepršelo. V srpnu déšť vystřídalo tropické počasí, které vydrželo až do září, jež patřilo k nejkrásnějším 

měsícům v roce. Zajímavé bylo, že i na přelomu září a října dosahovaly teploty téměř 30°C. V listopadu 

přišel další extrém – za celý měsíc ani jednou nezapršelo, jen občas slabě mrholilo, takže bylo velmi sucho. 

Toto sucho naštěstí nemělo žádné negativní důsledky. Prosinec byl poměrně teplý a bez sněhu. 

 
Slížanská přehrada 

Teplota a srážky 

Graf teploty 

 

  

-5

0

5

10

15

20

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

teplota

dlouhodobý průměr



Graf srážek 

 

Tabulka teplot a srážek 

 
teplota srážky 

 

teplota vzduchu 
°C 

dlouhodobý 
průměr 

úhrn srážek 
mm 

dlouhodobý 
normál 

leden -1,3 -2,5 38 47 

únor -2,1 -0,5 9 46 

březen 3,9 3,3 34 44 

duben 10,1 8,2 60 56 

květen 13,1 13,1 73 82 

červen 17,2 16,1 117 102 

červenec 16,8 17,4 135 89 

srpen 18,5 17 62 83 

září 15 13,4 20 58 

říjen 8 8,7 37 50 

listopad 2,6 3,5 0 64 

prosinec 1,4 -0,6 44 60 

rok 2011 8,6 8,1 630 786 
 

 
končící zahrádkářská kolonie na ul. Jabloňová, vysečené pásy ukazují místa, kudy povedou inženýrské sítě pro budoucí 

bytovou výstavbu 

0

50

100

150

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

srážky

normál


